sub imagine Philonis. Quae enim quidam de oratore dixit, ijs Demosthenes dicendis seipsum celebrare uult. Figurata enim tum aduersarium perstringit, tum seipsum commendat. Astruit & propositum illud, benefacturum fuisse Philippum Republicae Atheniensium, nisi essent qui acciperent munera. Ut autem ex refutatione apte ueniret ad sequentem obiectioem, rursus per occasionem meminit suorum consiliorū quae dedit publica deliberante, quibus de rebus facienda esset pax, & de Aeschinis uerbis, * eum non dixisse sententiam, cum tum aduersaretur. Iterum enim recurrit a signis, & ostendit, quibus dicendis, & quibus agendis Aeschines quod patriam perduxerit. Vbi igitur fecit? Cum ego primo essem die superior, et uobis persuasisset, ut sociorum decretum confirmaretis, iste postulate uos impulit, ut in Philocratis sententiam iretis: sic crimen simul a Philocrate in hunc transfert, simul sequenti obiectioem locum praebet, simul etiam commonescit se non tacuisse. Cum enim in his dixerit qualia decreta populo comprobanda persuaserit, deliberanti de pacis faciendae ratione, cum duces bellū male administrassent, & referat quibus uerbis Philo Thebanorū ciuitatem defenderit, quibus Aeschines Atheniensium: necessario ad obiectioem uenit, in qua fieri potuisse negat, ut pax ita fieret, quemadmodum postuleret Demosthenes, & propter aduersarij testimoniū inter optimos ipse referetur. Nam si is postulabat ut pax optima fieret, & palam dicit Aeschines testimonium, qui ei fuit refragatus: laudem sibi per hoc testimonium conciliat amplissimam, & Aeschinē probro afficit haud uulgari. Sunt igitur tres obiectioem partes. Nam alia cōtinet laudem oratoris: alia confessionem, postulasse Aeschinem, ut fieret pax: alia, duces male administrasse bellum. Eius autem refutatio sumitur a corruptela, unde etiam secundo loco post secundā coniecturam collocata est.

Alius uenit, alius abijt.) Ita quidam, Venit alius ad habendam concionem: alius abijt, nec sustinet audire.

Eos dixisse multa.) Cum de proditiōne & corruptela differat, non sustinet sua persona uti, sed ut ex alijs auditum refert.

Thebanorum legatis.) Cum indignatione legentium: hi qui Medium susceperunt.

Et uisum est spectaculum insolens.) Thebani Atheniensium studiosi, et Athenienses cum

Thebanis sentientes.

Non pro Thebanis, sed pro nobis.) Orator quidem Thebanus fuit, sed oratio digna Atheniensibus.

Haec enim sunt quae dixit Aeschines.) Immutauit ordinem: & quod primum est, posteriore loco dixit, ut totum impudenter aduersario.

Ligna, frumenta.) Ea habere Philocrate sciebant omnes. sed cum ante patrociniū probaret, ut ostendere conatur eum illarum etiam rerum esse socium.

Eam non fuisse bonam, neq; qualem uolebant.) Translatiua obiectio, in duces culpam conferens. Facit autem eum confiteri, pacem esse malam: ut soluiamus, ob eius corruptelam factam esse malam, nō per duces quos criminetur.

Vtrum ex alia.) Ut quae uicit.

Aut hac.) Ut quae succubuit.

Iam illud etiam.) Secundum argumentum eodem pertinens. Studet autem per secundam probare, neq; uictoriam neq; cladem in causa fuisse, ut Philippus malefaceret, sed proditiōem legatorum. Ait enim, Etiam si ita cecidisset, ut bello uinceremur, sicut etiam Thebani a Phocensibus, nihil obstitisset, quo minus auctae essent opes reipubl. nisi Philippi opes auctae essent. Bello enim uincantur Thebani a Phocensibus. Philippus autē cum Thebanis uictis cōiunctus, propter orationes legatorum erexit fortunam Thebanorum.

Receperant suos.) Obseffos & circumuentos suorum quosdam in oppido quodam conseruauerunt Phocenses, & eripuerunt. Hedylaeum autem locus, aut mons est Bœotiae.

Malorū autem illas.) A Troianis malis sumptum prouerbiū, in eos dicitur, qui acerbissima quaeq; patiuntur. Genethlius asserit casum esse mutatum, & fuisse dicendum Iliadis mala.

At hercule socios.) Eadem est obiectio cū superiore. Ut enim pax mala fieret, in causa fuerunt & duces & socij Phocenses fatigati bello. Tractata est autem per ironiam, quasi diceret, Sed tamen adeo palam uictis Thebanis, audet dicere Aeschines, Phocenses bello fuisse fatigatos. & sic obiectio propter ordinis opportunitatem ipsa se soluit.

Nam haec ita.) Hoc aptissime sequitur obiectioem. Cum enim de eo Respubl. delibaretur, qualis pax faciēda esset, & quibus

conditio-

conditionibus, accusat Aeschinē Demosthenes, eum progressum, fuisse autorem, ut ea sine Phocenlibus fieret. Vicissim Aeschines Demosthenem accusat, eum fuisse auctorem, uti pax sine Cerfoblepte fieret. Cum autem in superioribus refutationibus ostēderit, Rempublicā non eō quod bello uinceretur, ab Aeschine coactā esse talem facere pacem: rursus hic defendit, nō sua culpa perisse Cerfobleptē, quod dixerit, non expectandos esse eius assessores: sed Aeschinē, qui moratus fuerit, & nō in ea loca properarit, ubi Philippū esse audierat, ut Demosthenes scripserat. Obiectio igitur recriminatione constat: nō modo suāsit nobis Aeschines pacē sine Phocēnsibus esse faciendā, sed & tu nobis suāstisti Demosthenes, sine Cerfoblepte esse faciendā. Recriminat igitur alter alterū de cōsilijs: Demosthenes Aeschinē, quod sine Phocēnsibus: Aeschines ora-

torē, quod sine Cerfoblepte. Quare cū probasset Demosthenes, nō bene sine Phocen-

sibus: hic tā probat, bene sine Cerfoblepte, pro ratione temporū. Facile enim fuisse legatis, omisso Cerfoblepte nauigare in Thraciā. Est autē cōsuetudo Demosthenis, ubi difficilima prius, & ea quae formidat soluit, post subijcere saepe ea ipsa, molesta quae sunt, hoc est, aduersariorum propositiones. Progressa igitur tractatione hoc subiecit:

Hinc igitur eos eduxi.) tanquam festinans seruare Cerfobleptem.

His uero morantibus et nolētib.) ut eum proderent. Et rursus deinde:

At fuisse nos Philippū in Hellepōto deprehēsurus.) Hāc enim eius uerba sunt, qui innuit celeriter faciendā esse pacē, ad seruandū Cerfobleptē. Quin & Euclidis testimoniū, illud ipsum confirmat. Ob tarditatē enim legato rū dixit ad Euclidē Philippus, se ignorasse tempus pacis, & propterea se subegisse Cerfobleptē. Quare pars haec confutationē continet obiectorum Demostheni criminū, & recriminationē Aeschinis, qui ultrō proiecerit Cerfobleptē. Sed cū Cerfobleptae nomen refugiat, & eius mentionē, Thraciam illius loco ponit, & maiori id quod minus esse comprehendit: et plura maioraq; obijcit, quā obiecta refutat. Dilucidiorē autē fecit & acriorē precepti usum, cū postea dixerit:

Autor ego uobis eram, & iubebam nauigare quā primū in Hellepōntum.) Celeritas enim & festinatio indicat Demosthenis sollicitudinē, & studiū cōseruādi Cerfobleptae, ut pditio

cunctanti & moras neſtenti accepta ferat. Et ex ijs quae restabant.) Thracibus dicit. Ita scit nō esse crimina principalia, sed tanquā residua confirmationis.

Et non projicere, neq; sinere.) Ostendit nō propter non expectatos Cerfobleptae legatos, sed propter Aeschinis tarditatē perisse Cerfobleptē. Itaq; pditio ibi apparuit. Deinde quia obijciebat, Sed obscurū fuit, an ea Philippus nondū occupasset: partitus est refutationē, et bifariā extulit. Ac tamen occupasset, non tamē occuparet omnia: atq; illa ipsa quae occurrat, utiq; reddidisset presentibus nobis, et ceteris pepercisset, aut ni ita fecisset, iusiurandū ab eō nō accepissemus: et omnes cauti fuisset ijs cognitis, ne de Phocēnsibus deciperemur. & per sequētia pbat, facile recipi potuisse Cerfobleptē saluis Phocēnsibus. Interiecto tēpore.) inter pacē et iusiurandū. Intendere.) minari.

wpov τὸν χρῆσθαι.) prius absumpta esse, vorhin verbraucht. Ducē autē Proxenum intelligit, ne pretextat merum aut periculū.

Congressi cum Proxeno sumus.) Ne dicat, Scripsisti tu quidē sumendam esse nobis a Proxeno trēmē, sed nō potuimus eum inuenire, propterea subijcit: circū profecti sunt, per anfractus quosdam, nō recta uia. Pella autem patria Philippi uocata est, a boue pellei, hoc est cinerei coloris. uel a pelis, hoc est lapidibus, Macedonum lingua, nomine imposito.